DIOCÈSE D'ARRAS.

<sup>1</sup> Saint-Valéry-sur-Somme (cl. ci-dessus, p. 297, note 4). La *Gallia* donne comme abbé de Saint-Valéry à cette date et jusqu'en 1310 Jean III de Cressy. (Tome X, col. 1238.)

<sup>2</sup> Elle Garel ou Gorel est mentionnée comme abbé de Saint-Cybard d'Angoulême dans les actes entre 1271 et 1323, d'après la *Gallia*

*christiana*. (Voir au tome II, colonne 1033.)

<sup>3</sup> Pierre du Port, suivant les auteurs de la *Gallia christiana*, fut élu abbé de Saint-Waast d'Arras, en 1304, confirmé en 1306, et mourut en 1308. Son successeur, Nicolas Le Candreux, est mentionné en cette même année. (Tome III, col. 387.)

DIOCÈSE D'AUCH.

miles et devotas. Cum nos proprii debilitate corporis pregravati ad convocationem Dominica in tribus ebdomadis post preteritum Pascha, Turonis, pro negotio Templariorum faciendam, ad quam a majestate regia vocati sumus, personaliter interesse non possimus, dilectum fratrem et commonachum nostrum Gerardum de Arenis, exhibitorem presentium, mittimus loco nostri, etc.

Datum feria tertia post Quasimodo anno Domini m° ccc° octavo.

Scellé de cire jaune sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n° 45.)

DIOCÈSE D'AUCH.

DCLXXIV. L'ARCHEVÊQUE D'AUCH, 26 avril 1308. — Noverint universi quod nos a permissione divina archiepiscopus Auxitanus<sup>1</sup>, pro nobis et subditis nostris, facimus, constituimus seu eciã ordinamus coram serenissimo principe, domino Philippo, Dei gracia Francorum rege, venerabilem fratrem nostrum B., Dei gracia episcopum Convenarum<sup>2</sup>, procuratorem nostrum, ad excusandum, proponendum, referendum consiliumque prebendum, prout rationabile fuerit, eidem domino regi super hiis que nobis hiis diebus per suas litteras intimavit. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Datum apud Vicum<sup>3</sup>, 3° die exitus mensis Aprilis anno Domini m° ccc° viii°.

(Au dos :) Procuratio archiepiscopi Auxitani<sup>4</sup>, pro se et suffraganeis suis.

Scellé de cire verte sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n° 119.)

DIOCÈSE D'AUTUN.

DCLXXV. LE CHAPITRE D'AUTUN, 27 avril 1308. — Nos Guido, decanus, et capitulum Eduense<sup>5</sup> notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod nos facimus, constituimus et ordinamus procuratores nostros ac nuncios speciales, viros venerabiles dominum Guillelmum de Moreio et dominum Hugonem de Malliaco, canonicos nostros Eduenses, ad comparendum et se presentandum Turonis, coram serenissimo principe domino rege Francorum, etc.